

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

Przebiega miesięczna  
2.50 z odb. w Adm.  
2.95 z odb. do domu

## PORANNNE

10 gr.

ROK 1 (VII.)

Kraków Czwartek 11 sierpnia 1938 r.

Nr. 70 (223)

# Działania wojenne sowiecko-japońskie

## Kilka armii na pograniczu Korei i Mandżurii Marsz. Blücher otrzymał pełnomocnictwa

MOSKWA. W zatargu sowiecko-japońskim w ciągu ostatnich 24 godzin nastąpiło poważne zaostrenie. W dniu wczorajszym wydany został pierwszy raz krótki komunikat

sztabu I armii kraju przymorskiego o sytuacji na froncie. Komunikat ten posiada następujące brzmienie: „Japonia wszczęła działania wojenne z Sowiecami. Sowieckie wojska wspomagane oddziałami artylerii przystąpiły do akcji mającej na celu usunięcie oddziałów japońskich z terytorium Z. S. S. R. Lotnictwo sowieckie brało wybitny udział w oczyszczeniu terenów z oddziałów japońskich. Wojska sowieckie zajęły wszystkie niezbędne punkty strategiczne”.

Komunikat ten ogłoszony został przez całą prasę sowiecką oraz podany był do wiadomości przez wszystkie radiostacje Z. S. S. R.

Sam fakt wydania komunikatu sytuacyjnego przez sztab I armii kraju przymorskiego świadczy, iż sowieckie siły zbrojne na Dalekim Wschodzie reorganizowane zostały w ciągu ostatniego czasu w ten sposób, że nad granicą Korei i Mandżukuo utworzono kilka armii sowieckich, nad którymi naczelne

dowództwo sprawuje marszałek Bluecher.

### KONTRATAKI WOJSK CZERWONYCH

TOKIO. Ministerstwo Wojny ogłosiło o godz. 21 komunikat, stwierdzający, że od chwili wybuchu incydentu granicznego pod Czang-Ku-Feng, aż do

dnia 6 b. m. Japończycy stracili 70 zabitych i około 180 rannych. Komunikat zaznacza dalej, że oddziały sowieckie straciły około 1500 zabitych i rannych. Wojska japońskie unieszkodliwiły około 100 czołgów oraz zestrzeliły 6 samolotów sowieckich. 2 samoloty sowieckie spa-

dły na terytorium Korei.

W końcu komunikat oświadcza, że wojska sowieckie w niedzielę przeszły do kontrataku na pozycje japońskie pod Czang-Ku-Feng. Ataki sowieckie zostały odparte z wielkimi stratami dla nacierających. (Dokończenie na str. 6-ej).

### Zakończenie Marszu Szlakiem Kadrówki

W poniedziałek o godz. 3.30 nad ranem wystartowało z Jędrzejowa 56 patroli do końca etapu 14-go Marszu Szlakiem Kadrówki na trasie Jędrzejów — Kielce, wynoszącej 37 km.

Od miejscowości Zagrody rozpoczął się morderczy finisz patroli, przy czym start odbywał się w odstępach jednonumitowych.

Na metę w Kielcach, gdzie przy bramie powitalnej zgromadziło się kilka tysięcy mieszkańców, pierwsze przybywały patrole wojskowe już od godz. 9.26. Ostatnie patrole strzeleckie przybyły o godz. 10.30.

Klasyfikacja w poszczególnych klasach jest następująca:

W klasie patroli wojskowych tytuł mistrza zdobył patrol P.P. ze Skierniewic.  
W grupie p.w. (przedpoborowych): Z.S. Ostrowiec.  
W klasie p.w. (popoborowych): Z. S. Janowa Dolina.

### Pierwszy lord admiralicji bryt. przybył z wizytą do Gdyni

Onegdaj o godz. 17 min. 20 wszedł do portu w Gdyni jacht „Enchantress”, na którego pokładzie przybył pierwszy lord admiralicji brytyjskiej Duff Cooper z towarzyszącymi mu osobami.

Jacht „Enchantress” został

powitany przez jednostkę polskiej floty wojennej honorami wojсковymi.

Min. Spraw Zagranicznych Beck, bawiący obecnie na wybrzeżu, wydał wieczorem obiad dla dostojnego gościa i jego świty.

### Nalot bombowców na Barcelonę zdemaskował potworną zbrodnię

Po nalocie bombowców powstających na Barcelonę, znaleziono na ulicy trupa mężczyzny, którym się okazał lekarz francuski, dr. Megrant.

Zwłoki jego zostały przewiezione do Francji i tu podczas oględzin lekarskich okazało się, że został on zabity nie od bomb lotniczych, lecz granatem w zamkniętym pokoju.

Gdy władze paryskie dowiedziały się o tym, porozumiały się z policją hiszpańską i wyraziły prośbę o przeprowadzenie dochodzenia, które powinno odsłonić tajemnicę zbrodni.

Wynik tego dochodzenia podajemy na str. 7-ej w odcinku powieściowym p.t. „Mord w Barcelonie”.

## Maruszczo został stracony Lęk przed śmiercią złamał groźnego bandytę

Dopiero w poniedziałek został stracony przez powieszenie osławiony bandyta Nikifor Maruszczo, skazany trzykrotnie przez sądy na karę śmierci.

Egzekucja nastąpiła na dziedzińcu więzienia Mokotowskiego w Warszawie w godzinach popołudniowych.

Należy przypomnieć, że Maruszczo po pierwszym wyroku śmierci zdradzał dużą rezygnację i nawet pierwotnie nie

miał chęci apelować. Odważnie stwierdzał, że na śmierć zasłużył i od tej kary nie widział wyzwolenia.

Pod wpływem jednak depresji załamał się, stracił pewność siebie i zaczął szukać ratunku, korzystając ze wszystkich możliwych dróg, wiodących do ułaskawienia.

Po trzech wyrokach, skazujących na najsurowszą karę, lęk przed śmiercią złamał go do

szczętu. — Wczoraj skruszony przyjął ostatnią pociechę religijną i w trwodze największej, obwianym krokiem szedł na szafot. Sprawiedliwości stało się za dość.

W związku ze straceniem jednego z najgroźniejszych i najkrwawszych bandytów zamieszczyliśmy w numerze dzisiejszym do końca sensacyjnego wwidu ze znanym lekarzem kryminalologiem p.t. „Maruszczo uczyniła sprawiedliwość łaskę”

## Szaleniec zamordował ojca po kłótni z macochą o pieniądze

W dniu wczorajszym w Łodzi miała miejsce ohydna zbrodnia.

20-letni Marian Baczyński, sprzedawca gazet, na tle sporu o pieniądze i kłótni z macochą

o godz. 1-ej po południu na ul. Gazowej rozplątał głowę siekierą 49-letniemu ojcu swemu, robotnikowi fabrycznemu, Józefowi Baczyńskiemu.

Następnie ojcobójca z okrzykiem: „Aresztujcie mnie! To za moją krzywdę!” — oddał się w ręce nadbiegającego policjanta. Ojcobójca po aresztowaniu zdradzał objawy szalu.

## Podciął chłopcu gardło brzytwą Zbrodniczy zamach mściwego fryzjera

Piotrowice koło Katowic ubiegłej niedzieli zostały zaalarmowane wieścią o usiłowanym zabójstwie, jakiego chciał dokonać fryzjer, Stanisław Nawrat.

Pracował on do ub. soboty w zakładzie fryzjerskim Józefa Biernackiego w Piotrowicach,

gdzie otrzymał wypowiedzenie. Na miejsce Nawrata przyjęto pomocnika Pawła Morawca.

Powodowany chęcią zemsty, Nawrat postanowił go zabić. W niedzielę wyraził ochotę ogolenia kolegi. Chłopiec zgodził się, wówczas Nawrat po zamys-

dzeniu twarzy, jednym ruchem brzytwy podciął chłopcu gardło.

Ciężko rannego Morawca przewieziono do szpitala. Nadzieja utrzymania go przy życiu jest słaba. Zbrodniarza aresztowano.

## Wielka afera wekslowa spowodowała panikę na rynku łódzkim

Prywatny łódzki rynek dyskontowy przeżywa obecnie ostry kres silnej paniki.

Po niedawnej aferze kupca z Poznania Angersteina wczoraj ujawniono znowu wielką aferę wekslową. Przed niedawnym czasem przybył do Łodzi pewien osobnik z racji swego po-

dobieństwa uważany za jednego z napoważniejszych pięściarzy warszawskich, który ulokował na łódzkim rynku dyskontowym weksel z zyrem firmy „Pollen” we Lwowie. Firma ta miała zająć się dostawą lnu i kopni dla łódzkiego przemysłu włókienniczego.

Obecnie okazało się, że wszystkie weksle są fałszywe i dyskontarzy łódzcy zostali narażeni na stratę ponad 100.000 zł.

Władze prowadzą dochodzenie celem ujęcia fałszerza weksli którego w Łodzi już od szeregu tygodni nie widziano.

## Polska prowadzi z Norwegią 49:45 Nasi lekkoatleci górowali w biegach

OSLO. W poniedziałek rozpoczął się w Oslo międzypaństwowy mecz

lekkoatletyczny Polska — Norwegia. Zawody wywołały w stolicy Norwegii bardzo duże zainteresowanie i na stadionie zebrało się około 10.000 widzów, obserwujących mecz z dużym napięciem.

Wielki zawód wywołał brak na starcie Kusocińskiego. Polak zaziębił się w samolocie i dostał zapalenia środkowego ucha. Lekarz stanowczo zabronił Kusocińskiemu startować. Zastąpił go w biegu na 5.000 m. Soldan.

Pierwszy dzień wykazał znaczną przewagę Polski w biegach, natomiast w konkurencjach technicznych górowali zawodnicy norwescy. W ogólnej punktacji Polska prowadzi 49:45, a więc różnicą 4 punktów.

Wyniki techniczne zawodów przed stawiają się następująco:  
Na 200 mtr. pierwsze miejsce zajął Polak Zasłona w czasie 22,2.

W skoku o tyczce triumfował Sznajder (Polska), osiągając doskonały wynik 4,10 mtr.

W rzucie dyskiem zwycięstwo odniósł bezkonkurencyjny Norweg Soerlie 48,46. Polak Fiedoruk zajął drugie miejsce, uzyskując doskonały wynik

46,64 i ustanawiając nowy rekord Polski.

Bieg na 800 mtr. był triumfem taktyki Gąssowskiego, który nie tylko wygrał bieg, ale również potrafił wyciągnąć Staniszewskiego na drugie miejsce. Czas Gąssowskiego wynosił 1:34,9.

Na 5000 mtr. Polacy zajęli znowu dwa pierwsze miejsca. Pierwszym był Noji w czasie 14:54,8, a drugim Soldan.

W trójskoku zwyciężył Norweg Stroem, osiągając 15,28. Polacy zajęli trzecie i czwarte miejsce. Hofman osiągnął 14,30, a Luckhaus 14,25.

W rzucie kulą zwyciężył Norweg Thoresen, ustalając rekord Norwegii rzutem 15,26. Drugi Gierutto 15,13.

Na 400 mtr. przez płotki zawodnicy norwescy zajęli dwa pierwsze miejsca. Trzeci był Maszewski, a czwarty Drozdowski.

W sztafecie 4x100 mtr. Polska w składzie: Zasłona, Duncki, Danowski, Trojanowski zajęła pierwsze miejsce w czasie 41,9 lepszym od rekordu Polski.











# K. RYLSKI Tajemnica Czarnej Dłamy

SENSACYJNA POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA OSNUTA NA PRAWDZIWYCH ZDARZENIACH

„Wódz” dał znak, że posiedzenie trwa: chciał wykazać swoim podwładnym, że panuje nad sytuacją i nie pozwoli rozbić dyscypliny dla uporu Ireny.

Głosem zdecydowanym, ale jednocześnie spokojnym powiedział:

— Pragnę zaproponować wam wyjście z sytuacji...

Na sali zaległa cisza. „Bracia” zajęli z powrotem swe miejsca i spoglądali z ciekawości, lecz zaraz zaniepokojeni to na Irenę, to na „wódcę”.

Wydawało się, że za chwilę znowu wybuchnie skandal. Wszyscy rozumieli, że o Poradzkiego może rozbić się jedność bractwa, że teraz nastąpi ostateczna walka między Ireną a przewodcą.

A „wódz” zdecydował się, po raz pierwszy od czasu swej współpracy z Ireną, zagrać z nią: dotąd był zawsze wobec niej szczery, nic nie ukrywał przed nią. Dzięki niej zresztą mógł być panem wszystkich „braci”.

Nie wolno mu było z nią zerwać. Ale jednocześnie, ze względu na swą własną pozycję, nie wolno mu było okazywać zbyt wiele uległości i słabości. Przyjął więc propozycję swego współpracownika, zgodził się pozornie na kompromis wobec Ireny, aczkolwiek nie zrezygnował od pierwszej chwili ze swych pierwotnych zamiarów zglądzenia Poradzkiego.

Stara się nadać swym słowom najbardziej prosty, szczery charakter, tak by Irena nie wyczuwała jego dwulicowości. Głos jego brzmi poważnie, tak jak tego wymaga obecna sytuacja i los z takim trudem montowanego, całego bractwa.

— A więc — zwrócił się do niej ostrym tonem. — Trwasz nadal przy swym żądaniu?

— Tak — odrzekła stanowczym głosem. — I trwać będę przy tym, póki mi sił starczy...

— Doprawdy, należy się tylko dziwić, co takiego znalazłaś w tym Poradzkim? Czyj cię tak oczarował? Jesteś bezsprzecznie najpiękniejsza ze wszystkich znanych mi kobiet, możesz ukorzyć każdego...

— Przestań! — przerwała nerwowo jego słowa. — Powiedziałeś przed chwilą, że pragniesz zaproponować kompromisowe wyjście z sytuacji...

— Tak, tak. Ale jestem przekonany, że to tylko twój chwilowy kaprys.

— Sądzę, że jestem już pełnoletnia, zresztą, kobieta w moim wieku nie poświęca swego życia dla głupiego kaprysu...

— Wobec tego, musimy pójść na kompromis, gdyż nie chcę cię stracić. Ale przede wszystkim pozwól mi, że ci postawię jedno pytanie...

— Słucham.

— Pragnę wiedzieć, czy chodzi ci o to, by Poradzki pozostał przy życiu, czy też pragniesz go zachować dla siebie?...

— Może zechcesz jaśniej wyłożyć, o co ci chodzi — spojrzała na niego zdziwiona Irena, jak gdyby wyczuwała, że pod tymi słowami kryje się nowe niebezpieczeństwo dla Poradzkiego.

Słowa „wódz” brzmiały dziwnie również w uszach wszystkich braci, prócz jednego, który zaproponował kompromis.

— Sądziłem, żeś mnie zrozumiała — odrzekł „wódz”. — Ale skoro domagasz się tego, bym jaśniej mówił, a jesteś mocno zdenerwowana, gotów jestem raz jeszcze powtórzyć moje słowa. A więc gdyby ten człowiek nie nazywał się Seweryn Poradzki, gdyby to nie był bogaty przemysłowiec — czyżbyś była również gotowa poświęcić mu swe życie?

Tak — odrzekła Irena z pewnością w głosie. — Jest mi zupełnie obojętne, jak się on będzie nazywał i czy będzie bogaty czy też biedny...

— A więc chodzi tylko o jego osobę!

— Tak — odrzekła uradowana kompromisem Irena. — Możecie zabrać jego cały majątek, ale zostawcie go dla mnie. Możecie go nazwać, jak się wam żywnie podoba... Jest mi to wszystko zupełnie obojętne, ale Seweryn Poradzki musi do mnie należeć...

Bracia spoglądają na siebie wielce zdziwieni tymi słowami Ireny, tak, jak gdyby zrozumieli, co zamierza „wódz” uczynić... Niektórzy z nich zadzieli na samą myśl o tym, co się stanie z Poradzkim, uradowani zarazem, że ich to samo nie spotkało...

I jak gdyby dla potwierdzenia jego myśli, padała słowa „wódz”.

— Wobec tego, Ireno, załatwimy sprawę krótko i jasno... To, com miał ci powiedzieć, powiedziałaś sama... To znaczy, faktycznie i formalnie Seweryn Poradzki przestaje dla świata istnieć...

— Zgadzasz się na to...

— Możesz go sobie zabrać, tego człowieka, bez nazwiska i imienia... Sądzę, że wszyscy bracia zgodzą się z tym wyrokiem, który nie jest łagodniejszy, aniżeli wyrok śmierci.

W milczeniu przyjęto słowa „wódcy”.

— Ale muszę się jeszcze co do jednego zastrzec, Ireno.

— Proszę — odrzekła, nie tając swej radości z powodu odniesionego zwycięstwa.

— Czy jesteś jednak przekonana, że on, Seweryn Poradzki, zgodzi się na taką propozycję?

— Za to gwarantuję! — odrzekła Irena z pełnym przekonaniem. — To pozostanie wieczną tajemnicą...

— A więc wierzysz w wieczność?

— Tak, wierzę w wieczność, która nie kończy się z naszą śmiercią.

Wobec tego sprawa jest załatwiona, — wstał „wódz” na znak tego, że zebranie zostało skończonym. — Porządek dzienny został wyczerpany...

Ale dla siebie postanowił „wódz” zgoła co innego. Wyrok taki musiał być wydany, by utrzymać w całości nietkniętą dyscyplinę zakonu. Ale nie wyrzekł się swego poprzedniego postanowienia... Sam, własnoręcznie wsunął w serce Poradzkiego sztylet z zatrutym ostrzem, a ciało jego popłynęło rzeką do morza...

Tak, jeszcze dzisiaj Poradzki umrze. Irena nie dowie się nawet kiedy i w jaki sposób to się stało... Ma przecież klucz do pokoju... Póki go nie zabije, nie zazna spokoju...

Albowiem skoro w grę wchodzi miłość i to takiej kobiety jak Irena, nie może już mieć do niej zafania. A dzisiaj nadarza się najlepsza okazja. Irena jest tak rada z kompromisu, który zostanie wykonany, ale... po śmierci Poradzkiego.

A wobec tego, że Irena ufa mu teraz, uwierzy, że to był nieszczęśliwy wypadek, w taki sposób będzie mógł wyrzec swą zemstę i nikt mu się nie sprzeciwi.

I po to, by nie wywołać u niej najmniejszego podejrzenia, pożegnał się z nią dla pozorów bardzo serdecznie, mówiąc, że wyjeżdża.

A w rzeczywistości pozostał w jednej z willi, oczekując dalszego biegu wypadków, i odpowiedniej okazji.

(Dalszy ciąg jutro)

## Mord w Barcelonie

Wstrząsająca opowieść na tle obecnej wojny domowej w Hiszpanii

Na dworcu w Cerbere komisarz Peral natknął się na swego znajomego Namura, dziennikarza paryskiego, który z ramienia swego dziennika udawał się do Barcelony. Komisarz za dowolony z tego spotkania opowiedział Namurowi o zabójstwie doktora Megranta i poprosił, aby w Barcelonie Namur na własną rękę prowadził dochodzenie. Dziennikarz zgodził się na to.

4.

Peral odprowadził Namura do pociągu. Po kilku chwilach pociąg ruszył z miejsca. Namur na pożegnanie zrobił ruch ręką, który miał oznaczać: „Niech pan polega na mnie, zajmę się tą sprawą”.

Peral skinął potakująco głową i zaważał:

— Proszę mnie informować... Dalszych słów Namur nie dosłyszał, pociąg bowiem już się oddalił od peronu i po kilku chwilach Peral znikł dziennikarzowi z oczu.

Namur o dziesiątej rano opuścił hotel Majestic. Przyjechał wprawdzie do Barcelony po przedniego wieczora, ale był tak zmęczony, że nie chciał mu się zwiędzić miasta i po przybyciu do hotelu od razu położył się do łóżka.

Obecnie miasto kapało się w krew. Namur właściwie powi-

niem był spacerować po mieście, zmieszając się z tłumem, przylgnąć do murów oblepionych afiszami i ulótkami propagandowymi, a następnie napisać reportaż do swego dziennika.

Ale zamiast tego Namur doszedł do pierwszego spotkanego milicjanta i zapytał w złym języku hiszpańskim:

— Gdzie jest główna komenda policji?

Od rozmowy bowiem z Peralem umysł jego był zaprzęgnięty wyłącznie jedną sprawą: tajemniczym zabójstwem doktora Megranta i dlatego postanowił przede wszystkim złożyć wizytę w głównej komendzie policji.

Przybywszy do gmachu komendy policji musiał czekać z dobrą godzinę, zanim dyżurny inspektor raczył go przyjąć.

— Życzę pan sobie informacji w tej przykłej sprawie, która zainteresowała się władze francuskie? — zapytał inspektor grzecznym, oficjalnym tonem.

Nagle widocznie sobie przypomniał, że Namur jest Francuzem, bo rzekł z patosem:

— Ach jest to wielka strata dla Hiszpanii republikańskiej. Doktor Megrant ofiarował nam

bowiem swe usługi i pracował bardzo gorliwie, zresztą jak wszyscy pańscy rodacy, przebywający u nas...

Namur, który nie przybył tutaj, aby wysłuchiwać komplementów o szlachetności swych rodaków, przerwał ten hymn pochwalny na cześć Francuzów i rzekł:

— Mój przyjaciel, komisarz Peral, opowiedział mi o liście, który panowie mu przesłali i prosił mnie, abym zebrał tu na miejscu dodatkowe informacje...

— Jeśli dobrze pana rozumiem — przerwał mu inspektor — pragnie pan na własną rękę przeprowadzić dochodzenie... Bardzo wątpię, czy uda się panu dojść do jakichś wyników. Ale to już pańska sprawa. My zaś z naszej strony nie będziemy panu czynili żadnych trudności i w każde chwile będziemy służyli mu pomocą... Poproszę tylko pana, aby nas informował o uzyskanych przez siebie wynikach i nie wysyłał tajnych raportów do Francji.

Namur udał, że nie słyszy tych ostatnich słów i zapytał:

— Może mnie pan łaskawie poinformuje, gdzie mieszkał doktor Megrant i czy miał bezpośrednich współpracowników?

Inspektor wyciągnął teczkę z aktami przerzucił ją i rzekł:

— Doktor Megrant mieszkał przy ulicy 14 kwietnia 446... Pracuje tam obecnie jego sekretarka, która będzie panu mogła udzielić pewnych informacji... Obecnie ona prowadzi prace administracyjne i czeka na następcę doktora. Nazywa się ona Dolores Condes i rozmawia po

francusku.

Po zapisaniu tych wszystkich danych, dziennikarz oderwał wzrok od notesu i zapytał inspektora:

— A czy może mi pan powiedzieć, kim jest ta sekretarka?

— Bardzo chętnie, — odparł inspektor i zajrawszy do akt, zaczął czytać: — „Jest to młoda dziewczyna, milicjantka, która do roku 1936 studiowała medycynę na uniwersytecie barcelońskim. Jej ojciec, Luiz Condes, profesor uniwersytetu, jest jednym z najlepszych chirurgów barcelońskich. Gdy wybuchła wojna i gdy zamknięto uniwersytet, Dolores nie chcąc próżnować, zaciągnęła się w szeregi milicji kobiecej.

Inspektor przerwał na chwilę, a następnie otworzywszy szufladę, rzekł:

— Przed pańskim przybyciem porozumiałem się z wyższymi władzami i polecono mi wydać panu to wszystko, co znaleziono w kieszeniach zabitego doktora.

— Proszę, niech pan to weźmie — dodał, wręczając Namurowi mały kalendarzyk oprawiony w skórę i skórzany portfel.

Rozmowa była skończona. Namur podniósł się, pożegnał inspektora i skierował się ku drzwiom. Nagle gdy znalazł się na progu, odwrócił się i zapytał:

— Może mi pan jeszcze powie, dokładnie w jakim miejscu znaleziono zwłoki doktora.

Inspektor zerknął do akt i rzekł:

— Na ulicy Clave... Uda się pan przez dzielnicę Ramlas aż do placu de la Paz... Będzie to

ostatnia uliczka po pańskiej lewej stronie... Jeszcze jedno... niech pan zwraca uwagę na swój akcent, gdy mówi pan po hiszpańsku, ludność bowiem odnosi się nieufnie do cudzoziemców.

Namur podziękował za radę i opuścił gabinet inspektora.

Z gmachu policji Namur udał się bezpośrednio na ulicę Clave. Na uliczce tej nie zaczęto jeszcze reperować szkód wyrządzonych przez bomby nieprzyjacielskie. Nie było szyb w oknach, a kilka domów było napół rozwalonych. Naprzeciwko tych domów, na jezdni znalazł zwłoki doktora Megranta.

W pobliżu znajdował się kiosk z owocami. Namur wszedł do kiosku, postanowiwszy tutaj zasięgnąć języka. Właściciel kiosku, mężczyzna w średnim wieku, który był zajęty sortowaniem pomarańczy, natychmiast się wyprostował, gdy wszedł Namur. Dziennikarz zajął do jednej ze skrzynek, wyjął kiść winogron i ważył ją w dłoni.

— To z Tarragony, towarzyszu, — rzekł właściciel kiosku, — nie ma już ich...

Namur wręczył mu owoce, które sklepikarz położył na wadze.

— Jest gorąco w tej dzielnicy... — Na szczęście „oni” nie przylatują codziennie. Od 13 lipca panuje spokój... — 13 lipca — przecież tego dnia zabito doktora Megranta — pomógł Namur.

(Dalszy ciąg jutro)

